[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 айон, п.Балезино, ул.Совесский район, п.Балезино, ул.Совесткая,

23 июля 2021 года

                № 862
п. Балезино
Об определении управляющей организации,

временно исполняющей обязанности по

управлению многоквартирными домами
В целях недопущения нарушения прав граждан и создания угрозы проживания в многоквартирных домах на территории Балезинского района Удмуртской Республики, в соответствии со статьей 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21декабря 2018 № 1616"Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» Удмуртской Республики от 23 июня 2021 № 736 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения  муниципального образования «Балезинский район» ,  Постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» Удмуртской Республики от 23 июля 2021 № 861 «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными домами, расположенных на территории муниципального образования «Балезинский район» в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Монолит» (ИНН 1837014201, ОГРН 1161832056649) управляющей организацией для осуществления управления многоквартирными домами, согласно адресному списку многоквартирных домов (Приложение № 1).

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Монолит» с 26 июля 2021 года  до определения результатов конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», осуществлять управление многоквартирными домами, согласно адресному списку многоквартирных домов (Приложение № 1).

3. Определить перечень работ и услуг, выполняемый управляющей организацией, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Установить размер платы за содержание жилого помещения  в размере 15,13 рублей (Пятнадцать рублей 13 копеек) в месяц за 1 кв.м. общей площади помещения собственника.
5. Отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства и архитектуры Администрации муниципального образования «Балезинский район»:

5.1. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня после даты его принятия в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющей Региональный государственный жилищный надзор.

5.2. Обеспечить в течение пяти рабочих дней после даты принятия настоящего постановления размещение его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирных домов, согласно адресному списку многоквартирных домов (Приложение № 1).

5.3. В течение одного рабочего дня после даты принятия настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по строительству и ЖКХ.
Глава муниципального образования
«Балезинский район»                                                           Ю.В. Новойдарский

Приложение №1

к постановлению Администрации
муниципального образования «Балезинский район»
от 23.07. 2021г.  № 862
Перечень многоквартирных домов,
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.1

	2
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.2

	3
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.5

	4
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.6

	5
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.7

	6
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.8

	7
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.11

	8
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.12

	9
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.13

	10
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.14

	11
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.15

	12
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.16

	13
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.17

	14
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.18

	15
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Свердлова, д.20

	16
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.21

	17
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.22

	18
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.23

	19
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.24

	20
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.25

	21
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.26

	22
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.27

	23
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.28

	24
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.29

	25
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Кирова, д.30

	26
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Космонавтов, д.32

	27
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Космонавтов, д.33

	28
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Космонавтов, д.34

	29
	Удмуртская Республика, Балезинский район, Балезино-3, ул. Космонавтов, д.35

	30
	Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Дружбы, д.21

	31
	Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Школьная, д. 17

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального образования «Балезинский район»

от 23.07. 2021г.  № 862

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения  муниципального образования «Балезинский район»
	№
	Перечень работ
	Периодичность

	1
	Влажное подметание лестничных площадок и маршей
	Не реже одного раза в день

	2
	Мытье лестничных площадок и маршей
	2 раза в месяц

	3
	Влажная протирка подоконников, оконных решеток, перил лестниц, шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств, почтовых ящиков
	1 раз в 2 месяца

	4
	Мытье окон
	1 раз в год

	Холодный период

	1
	Очистка крышек люков колодцев и пожарных гидрантов от снега и льда толщиной свыше 5см
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в 3 суток

	2
	Сдвигание свежевыпавшего снега и очистка территории от снега и льда при наличии колейности свыше 5 см
	По мере необходимости, но не реже чем через 3 часа во время снегопада и 1 раз в 3 суток в дни без снегопада

	3
	Очистка территории от снега наностного происхождения (или подметание территорий, свободных от снежного покрова)
	По мере необходимости, но не реже 1 раз в 3 суток в дни без снегопада

	4
	Очистка территории от снега и льда
	По мере необходимости, но не реже 1 раз в 2 суток во время гололеда

	5
	Подсыпка территории протвогололедными материалами
	По мере необходимости при возникновении скользкости, обработка первоочередныз территорий не должна превышать 1.5 часа, а срок окончания работ -3 часа

	6
	Очистка от мусора и промывка урн, установленных возле подъездов
	по мере необходимости, но не реже I раза в 3 суток (промывка -1 раз в месяц)

	7
	Уборка контейнерных площадок
	не реже одного раза в день

	8
	Уборка площадки перед входом в подъезд
	не реже одного раза в день

	Теплый период

	1
	Подметание и частичная уборка территории
	1 раз в 3 суток

	2
	Очистка от мусора и промывка урн, установленных возле подъездов
	1 раз в сутки (промывка -2 раза в месяц)

	3
	Уборка газонов
	по мере необходимости, но не реже 2 раз в неделю

	4
	Выкашивание газонов (при высоте растений более 30 см)
	по мере необходимости, но не реже 2 раза в

год

	5
	Уборка детских, спортивных и хозяйственных площадок и площадок для отдыха
	по мере необходимости, но не реже 2 раз в неделю

	6
	Уборка контейнерных площадок
	не реже одного раза в день

	7
	Уборка площадки перед входом в подъезд, очистка металлической решетки и приямка
	1 раз в неделю

	Работы по дератизации и дезинфекции

	1
	Проведение дератизации и дезинсекции
	по мере необходимости не реже 2 раз в год

	Работы по аварийно-диспетчерскому обслуживанию

	1
	Устранение аварий в соответствии с предельными сроками устранения недостатков (сетей электроснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения и отопления)
	круглосуточно

	2
	Содержание аварийно-диспетчерской службы
	круглосуточно

	Обязательные плановые осмотры визуальным способом (по внешним признакам износа) общего имущества многоквартирного дома (в соответствии с нормативно-технической документацией и техническим паспортом дома, без выполнения работ по текущему ремонту)

	1
	Крыши
	2 раза в год

	2
	Деревянные конструкции и столярные изделия
	2 раза в год

	3
	Каменные конструкции (в т.ч. железобетонные)
	2 раза в год

	4
	Металлические конструкции
	2 раза в год

	5
	Внутренняя и наружная отделка, фасады
	2 раза в год

	6
	Кабельные и воздушные линии сетей наружного освещения
	2 раза в год

	7
	Дворовое освещение
	по мере необходимости

	8
	Внутридомовые электросети и этажные электрощитки
	2 раза в год

	9
	Электросети в подвалах, подпольях и на чердаках
	2 раза в год

	10
	Вводные распределительные устройства (ВРУ)
	2 раза в год

	11
	Электро светильники с заменой перегоревших ламп и чисткой
	по мере необходимости

	12
	Осмотр сетей холодного водоснабжения, проложенных в подвальных помещениях
	не реже 1 раза в месяц

	13
	Осмотр водомерных узлов
	не реже 1 раза в месяц

	14
	Осмотр систем водоотведения в подвальных помещениях
	не реже 1 раза в месяц

	15
	Осмотр канализационных выпусков в канализационные колодцы
	не реже 1 раза в месяц

	Работы по содержанию конструктивных элементов здания (в соответствии с нормативно-технической документацией и техническим паспортом дома, в зависимости от этажности)

	1
	Очистка чердачных помещений и кровли от посторонних предметов и мусора, грязи, листьев и посторонних предметов
	1 раз в год: чердак, кровля, тех.этаж

	2
	Проверка исправности и закрытие чердачных слуховых окон, выходов па кровлю
	но мере необходимости

	3
	Удаление с крыш сосулек и наледи (размером более 50 см над тротуарами и входами в подъезды)
	по мере необходимости

	4
	Очистка подвалов от мусора
	по мере необходимости

	5
	Очистка фасадов от несанкционированных предметов
	по мере необходимости

	6
	Проверка состояния продухов в цоколях зданий (с закрытием в холодный период)
	регулярно

	7
	Проверка состояния входных дверей и оконных заполнений
	по мере необходимости

	8
	Смена шпингалетов и ручек на окнах и дверях подъездов
	по мере необходимости

	9
	Установка пружин на входных дверях
	по мере необходимости

	Работы по обслуживанию сетей водоснабжения и канализации( инженерные сети, относящиеся к общему имуществу многоквартирного дома)

	1
	Проверка основных задвижек и вентилей, предназначенных для отключения и регулирования систем холодного водоснабжения
	2 раза в месяц, с заменой запорных устройств при необходимости

	2
	Проверка укрепления трубопроводов водоснабжения и канализации
	По мере необходимости, с заменой креплений трубопроводов

	3
	Набивка сальников в запорных устройствах систем горячего и холодного водоснабжения
	По мере необходимости

	4
	Уплотнение резьбовых соединений
	По мере необходимости

	5
	Проверка изоляции трубопроводов
	По мере необходимости с восстановлением изоляции

	6
	Прочистка канализационных лежаков и выпусков канализации до системы дворовой канализации
	По мере необходимости

	7
	Проверка параметров холодного водоснабжения
	По мере необходимости

	Работы по обслуживанию электрических сетей ( инженерные сети, относящиеся к общему имуществу многоквартирного дома)

	1
	Замена электроламп в светильниках наружного освещения ( в т.ч. фасадных светильниках) и перегоревших электролампочек в подъездах, подвалах, чердаках.
	По мере необходимости

	2
	Мелкий ремонт выключателей и электропроводки в подъездах, подвалах, чердаках
	По мере необходимости

	Работы по обслуживанию сетей теплоснабжения ( инженерные сети, относящиеся к общему имуществу многоквартирного дома)

	1
	Проверка исправности и работоспособности оборудования, выполнение наладочных и ремонтных работ на тепловых пунктах  в многоквартирных домах;
	один раз в год при проведении весеннего осмотра

	2
	Постоянный контроль параметров теплоносителя и воды (давления, температуры, расхода) и незамедлительное принятие мер к восстановлению требуемых параметров отопления и герметичности оборудования;
	Постоянно

	3
	Гидравлические и тепловые испытания оборудования тепловых систем
	1 раз в год при подготовке к работе в зимних условиях

	4
	Работы по очистке теплообменного оборудования для удаления накипно-коррозионных отложений;
	1 раз в год при подготовке к работе в зимних условиях

	5
	Проверка работоспособности и обслуживание устройства водоподготовки для системы горячего водоснабжения. При выявлении повреждений и нарушений - разработка плана восстановительных работ (при необходимости), проведение восстановительных работ.
	1 раз в год при подготовке к работе в зимних условиях

	6
	Детальный осмотр разводящих трубопроводов
	По мере необходимости, но не реже 2 раз в год

	7
	Детальный осмотр наиболее ответственных элементов системы (насосов, запорной арматуры, контрольно- измерительных приборов и автоматических устройств)
	По мере необходимости, но не реже 1 раз в неделю

	8
	Удаление воздуха из системы отопления
	По мере необходимости

	9
	Промывка грязевиков
	1 раз в год в зависимости от степени загрязнения

	10
	Контроль за параметрами теплоносителя
	Не реже одного раза в день

	11
	Проверка исправности запорно- регулирующей арматуры
	По мере необходимости, но не реже 2 раз в год

	12
	Снятие задвижек для внутреннего осмотра и ремонта
	По мере необходимости, но не реже 1 раз в 3 года с заменой до 2 запорных устройств в год

	13
	Проверка плотности закрытия и смена сальниковых уплотнений
	По мере необходимости, но не реже 1 раз в год

	14
	Проверка тепловой изоляции трубопроводов, проложенных в неотапливаемых помещениях
	По мере необходимости, но не реже 2 раз в год с восстановлением изоляции

	15
	Промывка системы отопления дома
	Ежегодно, после окончания отопительного периода

	16
	Регулировка и наладка системы отопления дома
	Ежегодно, в начале отопительного периода

	Состав услуги управления

	1
	Хранение и ведение технической документации по многоквартирным домам
	Постоянно

	2
	 Заключение договоров на выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества с подрядными организациями, осуществление контроля качества выполненных работ
	Постоянно

	3
	Заключение договоров на холодное, горячее водоснабжение, электроснабжение, теплоснабжение и.т.д.
	Постоянно

	4
	Осуществление контроля качества коммунальных услуг
	Постоянно

	5
	Подготовка предложений о проведении плановых работах
	Постоянно

	6
	Выдача справок, информирование собственников помещений об изменении тарифов
	Постоянно

	7
	Учетно- расчетное обслуживание
	Учетно- расчетное обслуживание по рабочему расписанию, формирование платежных документов 1 раз в месяц

	8
	Услуги банка (комиссионное вознаграждение банка за прием платежей)
	Постоянно

	9
	Взыскание задолженности по оплате услуг
	Постоянно

	10
	Осуществление учета потребителей услуг и работ в многоквартирном доме
	Постоянно